
 

 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.gov.cz 

 

   

Naše č. jednací: SZIF/2025/0497390  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zakázka je zadávána ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh zadávacího řízení: 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

Předmět veřejné zakázky: 

SLUŽBY 

Režim veřejné zakázky: 

NADLIMITNÍ REŽIM 

Název veřejné zakázky: 

„JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ZAMĚSTNANCE SZIF“ 

  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 2/13 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného 

řízení v nadlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Jazykové vzdělávání pro zaměstnance 

SZIF“ a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek Zadavatele. 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků a dodatečných informací k této ZD. 

Kompletní ZD pro tuto veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu Zadavatele. 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Filipem Sovou, LL.M., ředitelem Sekce personální, právní a komunikace 

PROFIL ZADAVATELE: https://zakazky.szif.cz/ 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

ZADAVATELE: 
Mgr. Lenka Rychlovská 

TEL.: +420 731 138 957 

E-MAIL: Lenka.Rychlovska@szif.gov.cz 

 

  

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 3/13 

2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění a provádění výuky cizích jazyků pro zaměstnance 

zadavatele ve skupinových a individuálních kurzech. Cílem zakázky je zvýšení jazykových kompetencí 

zaměstnanců zadavatele se zaměřením na praktické využití jazyka v profesním kontextu. Zajištěno bude 

studium jazyka anglického, německého a francouzského, a to studia všeobecného i odborného jazyka na 

celém spektru úrovní pro maximálně 100 posluchačů. U vybraných posluchačů bude probíhat příprava na 

složení standardizované zkoušky. 

Zadavatel pro informaci uvádí, že v roce 2024 u něj proběhl výuka anglického jazyka v rozsahu celkem 929 

skupinových lekcí a 377 individuálních lekcí. 

Jako příklad, jak byly v jednotlivých týdnech v průběhu jednoho měsíce rozděleny individuální a skupinové 

lekce zadavatel uvádí, že v dubnu 2025 bylo týdně odučeno 20 skupinových lekcí a 11 individuálních lekcí.  

Požadovaný cizí jazyk: 

Anglický jazyk, německý jazyk a francouzský jazyk. 

Předpokládaný počet posluchačů: 

Anglický jazyk – 80 posluchačů 

Německý jazyk – 10 posluchačů 

Francouzský jazyk – 10 posluchačů 

Jedná se pouze o odhad, který se během trvání smlouvy může měnit v závislosti na aktuálních potřebách 

zadavatele. 

Požadované formy výuky: 

a) Skupinová výuka – ve skupině jsou maximálně 4 posluchači, kteří jsou rozděleni do skupin dle 

výsledků vstupních testů ověřujících úroveň jazykové znalosti, 

b) Individuální výuka – určena pro 1 posluchače, lektor úzce spolupracuje s posluchačem a vytváří 

program přesně dle potřeb a konkrétních požadavků posluchače. 

Rozsah výuky: 

Lekce v rozsahu 90 minut týdně, výuka probíhá v termínech dle přímé dohody studentů s lektory, důraz je 

kladen na časovou flexibilitu lektora. 

Místo konání výuky: 

Jazykové kurzy budou probíhat na centrálním pracovišti zadavatele na adrese Ve Smečkách 33, Praha 1 nebo 

Štěpánská 63, Praha 1 nebo online (zadavatel preferuje platformu MS Teams). Jakákoli jiná online platforma 

podléhá z důvodu kybernetické bezpečnosti schválení zadavatele. 

Předpokládaný poměr prezenční a online výuky – odhad realizace individuálních lekcí formou online je 50%, 

odhad realizace skupinových lekcí formou online je 90%. 

Místo konání výuky bude stanoveno vždy před zahájením první lekce dané skupiny nebo jednotlivce, v případě 

individuální výuky. Případné mimořádné změny místa konání v průběhu kalendářního roku budou vždy 

stanoveny dohodou mezi posluchačem a lektorem. 

Časové rozmezí výuky: 

Výuka probíhá po celý rok, tj. 12 měsíců v roce u individuální i skupinové výuky. Výuka bude probíhat 

v pracovní dny v rozmezí od 8.00 hod. do 17.00 hod., případně v jiném časovém rozmezí po dohodě se 

zadavatelem. 

Organizace výuky: 

Zadavatel požaduje:  

a) garanci kvalifikovaných lektorů, v případě potřeby možnost výměny lektora na žádost zadavatele, 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 4/13 

b) vstupní jazykový audit posluchačů, kteří budou ve výuce začínat, s výsledkem jazykové úrovně dle 

Společného evropského referenčního rámce pro cizí jazyky (SERR/CEFR) a rozřazení posluchačů do 

skupin v případě skupinové výuky; podklady, kteří posluchači budou zařazeni do individuální výuky, 

obdrží dodavatel od zadavatele, 

c) sledování vyúčtování zadavatelem vzdáleným on-line přístupem, v něm musí být uváděny měsíční 

náklady po jednotlivých kurzech (skupinová a individuální výuka), počty odučených, suplovaných a 

odvolaných hodin pro konkrétní data s upřesněním, které odvolané hodiny byly odvolány včas a které 

nikoli, 

d) u všech kurzů vyhodnocení jazykových znalostí posluchačů na konci každého pololetí formou testů, 

jejichž výsledkem bude stanovení jazykové úrovně podle SERR a prezentování výsledků hodnocení 

zadavateli, 

e) provádění průzkumů spokojenosti posluchačů s jazykovými kurzy (2x ročně) a prezentování výsledků 

hodnocení zadavateli, 

f) možnost zrušení jazykových lekcí do co nejkratšího možného časového intervalu před konáním výuky, 

a to bez uplatnění jakýchkoli sankčních nároků ze strany dodavatele, takto včas zrušené hodiny nesmí 

být dodavatelem účtovány. 

Kvalifikace lektorů: 

Zadavatel požaduje, aby výuka byla realizována výhradně kvalifikovanými lektory. Zadavatel požaduje 

zajištění výuky: 

a) anglického jazyka minimálně dvaceti (20) kvalifikovanými lektory. Vzhledem k tomu, že někteří 

z účastníků jezdí na pracovní cesty do zahraničí, požaduje zadavatel, aby min. pět (5) lektorů bylo 

rodilými mluvčími. 

b) francouzského jazyka minimálně pěti (5) kvalifikovanými lektory. Vzhledem k tomu, že někteří 

z účastníků jezdí na pracovní cesty do zahraničí, požaduje zadavatel, aby min. dva (2) lektorů bylo 

rodilými mluvčími. 

c) německého jazyka minimálně pěti (5) kvalifikovanými lektory. Vzhledem k tomu, že někteří z účastníků 

jezdí na pracovní cesty do zahraničí, požaduje zadavatel, aby min. dva (2) lektorů bylo rodilými 

mluvčími. 

Lektor je považován za kvalifikovaného, pokud  
a) úspěšně absolvoval středoškolské nebo vysokoškolské studium, má zkoušku z příslušného jazyka 

zařazenou do seznamu standardizovaných zkoušek vedeného MŠMT na minimální úrovni C1 dle 
Evropského referenčního rámce a min. 2 roky doložitelné praxe při výuce příslušného jazyka nebo  

b) úspěšně absolvoval vysokoškolské studium příslušného vyučovaného jazykového směru 
(pedagogického nebo lingvistického) a má min. 2 roky doložitelné praxe při výuce příslušného jazyka 
nebo  

c) úspěšně absolvoval vysokoškolské studium pedagogického směru, má zkoušku z příslušného jazyka 
zařazenou do seznamu standardizovaných zkoušek vedeného MŠMT na minimální úrovni C1 dle 
Evropského referenčního rámce a má min. 2 roky doložitelné praxe při výuce příslušného jazyka nebo  

d) jako rodilý mluvčí úspěšně absolvoval středoškolské nebo vysokoškolské studium a má min. 2 roky 
doložitelné praxe při výuce příslušného jazyka nebo 

e) úspěšně absolvoval středoškolské nebo vysokoškolské studium, má certifikát DELTA, CELTA, TEFL 
či ekvivalent a min. 2 roky doložitelné praxe při výuce angličtiny (tento bod se týká pouze lektorů pro 
anglický jazyk). 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Název CPV 

Vzdělávání zaměstnanců 79632000-3 

Poskytování jazykových kurzů 80580000-3 

 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 5/13 

2.2 Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací 

Vybraný dodavatel zajistí po celou dobu plnění veškerých povinností bezprostředně souvisejících s 

předmětem plnění a s tím souvisejících povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

legálního zaměstnávání, spravedlivého odměňování, a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí; k 

plnění těchto povinností zaváže vybraný dodavatel i své poddodavatele. Vybraný dodavatel se zaváže k 

sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, zejména srovnatelné 

úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše shodných smluvních pokut s podmínkami smlouvy, včetně 

poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu ZZVZ, aniž by 

zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

3 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Plnění bude probíhat po dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 31.8.2030 nebo do vyčerpání 

finančního limitu 6.200.000 Kč bez DPH (dle toho, která ze skutečnosti nastane dříve). 

4 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, na adrese Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 
a Štěpánská 63, 110 00 Praha 1. 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY    

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 
předmět plnění 

6 200 000,- Kč bez DPH 

6 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena jedné lekce anglického, německého nebo 

francouzského jazyky v délce 90 minut. 

Nabídková cena bude uvedena ve smlouvě v celých korunách v členění: Kč bez DPH, sazba DPH v %, výše 

DPH v Kč a cena v Kč s DPH. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost účastník řízení.  

Nabídková cena za jednotlivé lekce bude zahrnovat veškeré náklady související s realizací veřejné zakázky, 

tj. lektorné, dopravu, pojištění, daňové náklady, bankovní poplatky apod. Nabídková cena dále bude zahrnovat 

zisk účastníka a veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro účastníky ze zadávacích podmínek, 

o kterých účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 

a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné.  

Nabídková cena bude cenou maximální a konečnou. Nabídková cena bude překročitelná pouze v případě, 

dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.  

Zadavatel upozorňuje účastníky řízení, že pověřená komise bude dle § 113 ZZVZ posuzovat, zda podaná 

nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Pro účely 

této veřejné zakázky zadavatel stanovuje, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována cena 

nižší než 650 Kč bez DPH za jednu lekci v délce 90 min. 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 6/13 

7 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní, platební a jiné podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace.  

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu 

zadavatelem určených. Přílohou Smlouvy bude organizační zajištění výuky, které vybraný dodavatel předloží 

v rámci nabídky. 

8 PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Účastník zadávacího řízení musí nabídku zpracovat na kompletní zajištění předmětu plnění. Varianty nabídky 

jsou nepřípustné. 

8.1 Požadavky na obsah nabídky s návrhem předmětu plnění veřejné zakázky  

Součástí nabídky dodavatele bude: 

a) Krycí list nabídky v rozsahu a podrobnostech dle předlohy v Příloze č. 1 zadávací dokumentace; 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace; 

c) Nabídková cena v rozsahu dle čl. 6 zadávací dokumentace; 

d) Návrh smlouvy (závazný vzor je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace); 

e) Popis organizačního zajištění výuky a další relevantní dokumenty dokazující splnění úrovně kritérií 

stanovených v bodě 11.2. a příloze č. 4 „Hodnocení dílčího kritéria Kvalita a organizace výuky“ této 

zadávací dokumentace. 

f) Ostatní dokumenty, které tvoří nabídku. 

Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele informace o jeho 

nabídce v rozsahu dle ZZVZ. 

9 DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. U vybraného dodavatele ověří 

naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací uvedených v obchodním rejstříku. Pokud 

z informací v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu, Zadavatel vybraného dodavatele 

ze zadávacího řízení vyloučí. 

9.1 Poddodavatelé  

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, požaduje Zadavatel uvést v nabídce 

účastníka, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatele. V případě, 

že dodavatel prokázal splnění části technické kvalifikace a profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 ZZVZ) prostřednictvím poddodavatele, tak součástí nabídky budou dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace dle § 83 odst. 1 a 2 ZZVZ. V případě, že dodavatel bude celou část veřejné zakázky plnit vlastními 

silami bez poddodavatelů, uvede tuto skutečnost ve své nabídce.  

9.2 Ověření informací  

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků 

nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 7/13 

9.3 Skutečný majitel účastníka  

Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 

který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných 

majitelů. Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučit ze zadávacího 

řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 

se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů o skutečném majiteli došlo 

v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před okamžikem odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele. 

9.4 Čestné prohlášení k střetu zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném 

znění  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení účastníka, že: 

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 

čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti;  

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 

vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti.  

Čestné prohlášení doporučuje Zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

9.5 Čestné prohlášení k sankcím proti Rusku a Bělorusku  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení účastníka, že: 

 on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění Veřejné zakázky v rozsahu více 

než 10 % smluvní ceny, 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku,  

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), ani  

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b).  

 není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 

situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 

května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 

(ve znění pozdějších aktualizací). 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 8/13 

 žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní 

fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch 

uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 

situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 

května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 

(ve znění pozdějších aktualizací).  

Čestné prohlášení doporučuje Zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

10 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ (specifikováno v bodě 10.1.), 

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (specifikováno v bodě 10.2.) 

c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ (specifikováno v bodě 10.3.) 

Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ.  

10.1 Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel (účastník), který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li 

se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 odst. 1 ZZVZ 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 10. 1. písm. a) zadávací dokumentace; 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 9/13 

je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 10. 1. písm. b) zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 10. 1. písm. b) zadávací 

dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k bodu 10. 1. písm. c) 

zadávací dokumentace, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 10. 1. písm. d) zadávací 

dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 10. 1. písm. e) zadávací dokumentace. 

10.2 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

10.3 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 

a) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

včetně jeho kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany účastníka. 

Z předloženého seznamu významných služeb musí být zřejmé, že účastník v posledních 3 letech 

realizoval alespoň 3 významné služby spočívající v poskytování výuky anglického nebo německého nebo 

francouzského jazyka, přičemž každá taková služba byla poskytována pro jednoho objednatele s 

hodnotou veřejné zakázky minimálně 1mil.Kč bez DPH/ročně/služba. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu v podrobnostech, ze kterých 

bude patrné splnění výše uvedených požadavků zadavatele.  

b) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve 

vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Vzhledem k rozsahu požadovaného plnění veřejné zakázky a s tím spojených nároků na odbornost lektorů 

je nutno zajistit, aby dodavatelé měli pro plnění zakázky k dispozici hlavního metodika jazykových kurzů a 

kvalifikované lektory s patřičnými znalostmi a zkušenostmi. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením profesního životopisu hlavního 

metodika jazykových kurzů, který je odpovědný za poskytnutí služeb. Zadavatel požaduje předložení 

následujících dokumentů: 

 zpracovaný podepsaný strukturovaný profesní životopis, 

 praxe v oboru jazykového vzdělávání v délce minimálně 5 let. 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 10/13 

10.4  Společná ustanovení ke kvalifikaci 

10.4.1 Forma dokladů 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 10.1 až 10.3 této ZD 

předloženými v prostých kopiích. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele může v souladu s § 122 odst. 3,4 ZZVZ 

vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve 

smyslu § 87 ZZVZ. 

Splnění základní a profesní způsobilosti může prokázat dodavatel také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. Dodavatel může také splnění kvalifikace prokázat 

předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. 

Certifikát nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána kvalifikace, starší jednoho roku. 

10.4.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může technickou kvalifikaci, profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

Zadavateli předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

4. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

10.4.3 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ ve spojení s § 82 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

10.4.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

Podmínky určuje ustanovení § 81 ZZVZ. 

10.4.5 Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, 

je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto změnu Zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 11/13 

11 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITERIÍ 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ. Zadavatel bude ekonomickou 

výhodnost nabídky hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

V souladu s § 115 ZZVZ stanovil zadavatel pro tuto veřejnou zakázku následující dílčí hodnotící kritéria: 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 

tak, že jejich součet je celkem 100 %.  

Hodnocení podle bodové metody provede komise tak, že body přidělené v rámci dílčích hodnotících kritérií 

vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 

předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel stanovil. 

Předmět a způsob hodnocení v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán dále v této části 

zadávací dokumentace. 

11.1 Způsob hodnocení dílčího kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“ 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu za jednu lekci anglického, 

německého nebo francouzského jazyka v délce 90 minut v Kč bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tím způsobem, že nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Každá další nabídka bude pak hodnocena 

podle následujícího vzorce: 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší  nabídková cena)

nabídková cena aktuálně hodnocené Nabídky
 

Získaná bodová hodnota bude vynásobena váhou dílčího kritéria (60 %). 

11.2 Způsob hodnocení dílčího kritéria „Kvalita a organizace výuky“ 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit kvalitu a organizaci výuky. Účastník 

v nabídce předloží popis organizačního zajištění výuky, který bude přílohou Smlouvy. 

Hodnocení bude provedeno posouzením splnění úrovně jednotlivých kritérií, kdy každé kritérium bude 

hodnoceno bodem (tj. 0, 1, 2 nebo 3 – přičemž 3 je nejvyšší možný počet bodů). 

Kritéria:  

 koncepce a metodika výuky 

 interní kontrola kvality výuky a zjišťování zpětné vazby lektora 

 rozvoj a další vzdělávání lektorů 

 komunikace s klientem a stanovení kontaktní osoby zodpovědné za organizační zajištění výuky 

 evidence účasti na výuce a online informační systém 

 časová dotace na rušení lekcí a způsob komunikace při rušení lekce 

 proces řešení výměny/náhrady lektora 

Název dílčího hodnotícího kritéria Váhy v % 

Nabídková cena v Kč bez DPH 60 % 

Kvalita a organizace výuky 40 % 

mailto:info@szif.gov.cz


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 12/13 

 způsob a popis testování účastníků 

Jednotlivá kritéria, definice úrovně splnění kritéria a bodového hodnocení je blíže specifikován v příloze č. 4 

„Hodnocení dílčího kritéria Kvalita a organizace výuky“ ZD. 

Nabídka, která v rámci tohoto dílčího kritéria obdrží nejvíce bodů, získá jako nejvhodnější nabídka 100 bodů. 

Každá další nabídka získá bodovou hodnotu, která bude vypočtena jako násobek 100 a poměru bodů, které 

získala hodnocená nabídka v tomto dílčím kritériu k bodům, které získala nejvhodnější nabídka v dílčím 

kritériu. Získaná bodová hodnota bude vynásobena váhou dílčího kritéria (40 %). 

11.3 Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek v rámci hodnocení její ekonomické výhodnosti bude tvořit součet bodů, které 

hodnocená nabídka získala v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“, a dílčího 

hodnotícího kritéria „Kvalita a organizace výuky“. 

Na základě celkového hodnocení nabídek u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví výsledné pořadí 

nabídek v rámci hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky tak, že nabídky budou seřazeny dle počtu 

získaných bodů. Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

12 DŮLEŽITÉ TERMÍNY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Účastník může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické 

formě. 

Nabídky v elektronické podobě Zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude 

probíhat bez účasti veřejnosti.  

Nabídky doručené Zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou posuzovány a hodnoceny.  

Nabídky se podávají v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést 

v omyl.  

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

 Krycí list nabídky (účastník použije Přílohu č. 1 ZD) 

 Kvalifikace – (doklady prokazující splnění způsobilosti dle bodu 10. ZD) 

 Nabídková cena v členění dle bodu 6. ZD v editovatelném formátu 

 Vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 

 Návrh předmětu plnění dle bodu 8. ZD 

 Ostatní údaje, které tvoří nabídku dokumentace a  

13 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato zadávací dokumentace obsahuje veškeré údaje pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace 

v kompletní podobě včetně příloh je uveřejněna na profilu Zadavatele: 

Součástí Zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky – předloha 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy – závazný vzor 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 19. 8. 2025, do 10:00 hod. 

ADRESA PRO DODÁNÍ NABÍDEK: https://zakazky.szif.cz/vz00000905 
https://zakazky.szif.cz/vz00000905 

 

 

 
https://zakazky.szif.cz/vz00000905 

 
https://zakazky.szif.cz/vz00000905 

 
https://zakazky.szif.cz/vz00000905 

 

mailto:info@szif.gov.cz
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905
https://zakazky.szif.cz/vz00000905


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz, WEB www.szif.gov.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 13/13 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – předloha 

Příloha č. 4 - Hodnocení dílčího kritéria Kvalita a organizace výuky 

13.1 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti ve smyslu ustanovení § 

98 ZZVZ. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena do datové schránky 

Zadavatele (ID datové schránky jn2aiqd) k rukám kontaktní osoby Mgr. Lenky Rychlovské nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nebude 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny 

před uplynutím shora uvedené lhůty.  

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti uveřejní Zadavatel v zákonné lhůtě 3 

pracovních dní na svém profilu Zadavatele na adrese: https://zakazky.szif.cz/ 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

14 OSTATNÍ 

Tento dokument „Zadávací dokumentace“ není dokumentem ve smyslu vymezení pojmů dle § 28 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, jedná se o shodný zavedený název dokumentu. 

15 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 

 

Nedílnou součástí této ZD jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky – předloha 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy – závazný vzor 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – předloha 

Příloha č. 4 - Hodnocení dílčího kritéria Kvalita a organizace výuky 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Mgr. Filip Sova, LL.M.  

ředitel Sekce personální, právní a komunikace  

 

mailto:info@szif.gov.cz
https://zakazky.szif.cz/

		2025-07-15T11:05:57+0200


		2025-07-15T11:06:09+0200




